

Kyrkvägen



Svenska kyrkan

Västra Karup-Hov och Torekov

Hösten 2015, Årg 42 nr 3

Svenska kyrkan 
VÄSTRA BJÄRE PASTORAT

Det nya kapellet vid Skogvaktarbostället, Hallands Väderö

Här och Nu eller Där och då?

Att leva här och nu har blivit ett sådant där uttryck som vi slänger runt om oss. Ett uttryck som börjar förlora sitt värde för att vi använder det så ofta och ovarsamt. Men vad innebär det egentligen att leva här och nu? Kanske ska vi istället börja med frågan om jag inte lever här och nu - när lever jag då?



Vi människor har en enastående förmåga att med sinnets hjälp förflytta oss i tid och rum.

Helt plötsligt kan man komma på sig själv med att inte hört eller sett något därför att man i tankarna befunnit sig i annan tid och annan plats. Eller kanske någon känner igen sig i att gå från ett rum till ett annat och när du kommer in i rummet så har du glömt vad du skulle hämta där. Uppmärksamheten har splittrats på vägen och du har fångats av någonting annat. Vi skickar sms samtidigt som vi pratar med någon annan eller kollar mejlen medan vi lagar mat. Denna brist på medveten närvaro i nuet och splittrande uppmärksamhet på det vi gör just nu bidrar till den stress som många av oss känner av. På senare tid har det kommit forskning som visar att detta sätt att förhålla sig till tillvaron är både kostsamt och ineffektivt och att de flesta människor mår bra av att bara göra en sak åt gången.

Vi lever i ett samhälle som präglas av ständiga förändringar, ständigt informationsflöde och mängder av val och beslut som ska göras och tas. Detta kan skapa stress. Våra tankar går antingen bakåt eller framåt i tiden, vi bearbetar eller till och med ältar det som varit och som vi inte ens längre kan påverka. Vi planerar för framtiden samtidigt som vi oroar

oss för allt som skulle kunna hända eller inte hända eller inte bli som vi planerat. Detta sätt att använda oss av vårt sinnes uppmärksamhet tar mycket onödig energi.

Naturligtvis är vår förmåga att tänka på annat än det som är här och nu en förutsättning för att vi ska lära av historien och planera för framtiden. Men om den tid vi är där och då överskrider den tid vi är här och nu tror jag vi missar det väsentliga i livet.

Vi vill också att gudstjänsten varje söndag ska vara en möjlighet att vara här och nu. Prova att gå in i kyrkan, släppa alla tankar på det som varit och det som ska komma. Gud vill ta emot dig som du är just nu i denna stund. Och du! Du vet väl om att du är värdefull, att du är viktig här och nu! (Psalm 791).

Linn Björklund

Hur ska vi då göra för att leva mer här och nu?

Här kommer några tips:

- ⇒ Stanna upp och följ några andetag då och då under dagen
- ⇒ Ät långsamt och lägg märke till doft och smak när du äter
- ⇒ Se upp på himlen varje gång du går ut
- ⇒ Rikta hela din uppmärksamhet på att bara lyssna när du samtalar med en annan människa
- ⇒ När du måste vänta, t ex stå i kö, koppla av och se den stunden som en möjlighet att vara helt närvarande i nuet (Väntetid = Vilotid)

Kära församlingsbor

Vi vaktmästare på våra kyrkogårdar vill passa på att informera er om att vi har en bred kunskap om olika frågor som ni kan tänkas ha. Sorgliga som glada.

Vill även nämna att vi har gravstenar som får återanvändas på respektive kyrkogård. Detta kan vara ett alternativ till nyinvestering.

Vi hjälper även till om ni önskar skötsel för er gravplats och blomplantering. Och har ni något annat ni undrar över som rör verksamheten, begravning, vigsel, dop och konfirmation tveka inte att ställa en fråga till ”din” vaktmästare. Vi är där för er skull.

*Hälsningar från vaktmästarna
genom Gert Benke*



Askgravlunden i Hov

Öppet Hus
Torekovs församlingshem
Första måndagen
i månaden kl 14.00

Kyrkis i Hov!

En härlig samlingsplats för de allra minsta med föräldrar (eller mor- och farföräldrar naturligtvis).
Onsdagar mellan 9-11
i Hovs församlingshem.

Andakter på Båtmansgården

Första onsdagen i månaden kl 14.00

Andakt på Bjärehemmet

Sista onsdagen i månaden kl 14.00

Gubbalunch kl 12!

Mat och prat sista tisdagen i varje månad i Västra Karups församlingshem

Ärtsoppa och middagsbön i församlingshemmen.

Västra Karup:
första torsdagen i månaden
Hov:
tredje torsdagen i månaden

Fredagsfika i prästgården i Västra Karup

fredagar 10-12

Varje dag - året om finns vi för dig!

Kontakt via 36 04 00

Jourhavande präst

nås på 112

kl 22-06

Gemenskap på Båtmansgården
Fredag eftermiddagar

Gemenskap på Solroshörnan,

Bjärehemmet torsdag
eftermiddagar

JUBILARFEST 8 oktober kl 13.30!

I höst firar vi alla som fyllt 80 eller mer under det andra halvåret.

Vi fick många positiva kommentarer till den gemensamma sammanslagna festen i Torekov och därför gör vi likadant i höst.

Alla jubilarer får en personlig inbjudan och kan ta med en gäst.



Körsång i Västra Bjäre pastorat:

Västra Bjäre kyrkokör

Övar onsdagar kl 19 - 21 i Västra Karups församlingshem

Traditionell vuxenkör med ca 30 medlemmar, sjunger både 3-stämmig och 4-stämmig repertoar

Vi sjunger i våra kyrkor på högtidsdagarna, 4 -5 gånger per termin samt gör en jul- och en vårkonsert.

Körledare: Linn Björklund

Västra Bjäre Flickkör

Kör för flickor i åk 4—6. Vi övar ensemble-sång, stämsång och röstutveckling. Musikteori och enklare notläsning ingår. Kören medverkar 3—4 gånger per termin i gudstjänst i någon av pastoratets kyrkor, dessutom gör vi ett Luciatåg den 13 dec.

Övar onsdagar kl 16.30—17.30 i Västra Karups församlingshem

Västra Karups barnkör

Kör för både flickor och pojkar i åk 1—3. Vi sjunger busiga, svängiga roliga sånger, ofta med ett kristet budskap. Vi kombinerar gärna sångerna med rörelser för att vi vet att det är naturligt att röra sig till musik.

Övar onsdagar kl 15.30—16.15 i Västra Karups församlingshem.

Torekovs barnkör

Kör för både flickor och pojkar i åk 1—3. Vi sjunger busiga, svängiga roliga sånger, ofta med ett kristet budskap. Vi kombinerar gärna sångerna med rörelser för att vi vet att det är naturligt att röra sig till musik.

Övar torsdagar kl 15.30—16.15 i Torekovs församlingshem.

Körledare: Linn Björklund och Carolina Söderman



Skönt att slappa efter körövningen på den mjuka mattan i Torekovs församlingshem!

Musik hösten 2015

Pianokonsert med Carl Petersson **3 oktober kl 18 i Västra Karups kyrka**

Carl Petersson har blivit inbjuden att ge åtta solokonsert i Kina under en turné planerad till oktober 2015. Han kommer bland annat att framträda i Peking, Shanghai, and Zongshan. Carl har valt Västra Karups kyrka för att spela sitt turné-program för publik första gången.

Orgelkonsert med Frank Grzeskowiak **17 oktober kl 18 i Hovs kyrka**

Invigningskonsert på den nya digitala orgeln i Hovs kyrka. Frank spelar verk av Bach, Vivaldi, Lefurbe-Wely m fl

Freds-soaré **24 oktober kl 15 i Hovs förs.hem**

På FN-dagen sjunger flickkören sånger om kärlek och fred mellan människor under temat Love & Peace

Till tröst **29 oktober kl 19 i V Karups kyrka**

I Allhelgonatid får vi lyssna till de kära och mest önskade sångerna vid begravningsgudstjänster. Ett program som vill ge tröst och hopp i sorgens tid. Medverkande är Carolina Söderman, Christer Andreasson, och Linn Björklund

Psalmgudsjänst **15 november kl 18 i Torekovs kyrka**

”Hela kyrkan” sjunger. En allsångsgudstjänst med både nya och gamla psalmer. Naturligtvis finns det möjlighet att önska och få sjunga sin favoritpsalm.

Adventskonsert med Hallavara Stompers **28 november kl 18 i Hovs kyrka**

Traditionsenligt startar vi adventstiden med svängiga jazz-toner och glögg i Hov.



BJÄRE LEKMANNAKÅR PROGRAM HÖSTEN 2015



Torsd 22 okt 19.00

Hovs församlingshem

Bengt E Nilsson, Båstad berättar ”Bjäresonen som gav oss Lex Maria”.

Rune Persson medverkar

Torsd 26 nov 19.00

Båstad församlingsgård

Diakon Jan Svedenfors, Skummeslövsstrand berättar

”Pilgrimsvandring förr och nu”

Torsd 14 jan 2016 19.00

Förslövs församlingshem, Knutsfest

Vi firar de medlemmar som årsnollat under 2015

Frågesport, lotteri mm

Underhållning av ”Glädjespidarna” från Ö Karup

ALLA HÄLSAS VARMT VÄLKOMNA
I VÅR KÅR, TILL KRISTEN GEMENSKAP OCH GLÄDJE.
BJÄRE LEKMANNAKÅRS STYRELSE

Mycket nytt i Hov värt att fira!

Den 4 oktober kl 14

firar vi mässa i Hov. Men den blir speciell! Vi tar officiellt emot vår **nya kyrkorgel**. Men detta är inte nog! En **ny kormatta** från MMF med *Iris Ivarsson* som väverska ligger då på plats (Läs mer om detta på sidan 10). Dessutom tar vi emot en **ny vit stola** signerad *Maja Philipsson*. Som krona på verket är den omfattande ombyggnationen av Hovs **församlingshemskök färdig**. Fira mässa, njut av vacker textil och ljuvliga orgeltoner! Sedan blir det kyrkfika i församlingshemmet och möjlighet att se det nya köket.

Vän av ordning kan naturligtvis fråga sig hur har dessa investeringar finansierats? Det är med stolthet och glädje vi kan berätta att allt är finansierat via gåvor och donationer. Utan generösa församlingsbor hade inget av detta kunnat realiseras under de närmaste åren. Vi säger tack till givare och donatorer och hälsar alla välkomna till Hov den 4 oktober kl 14.

Välkommen!

Vår strävan är att erbjuda gudstjänster som passar alla åldrar.

Förändringar kan ske i gudstjänstutbudet.

Aktuell information fås i NST del C på fredagar, på vår hemsida www.vastrabjare.se

Fredagar 10- 12 Öppet Hus i Västra Karups prästgård

Torsdagar under terminen 14.00 Gemenskap på Solroshörnan på Bjärehemmet

Fredagar under terminen 13.30 Gemenskap på Båtsmansgården

1 okt	torsd	12.00	Middagsbön och sopplunch i Västra Karup
2 okt	fred	10.00-12.00	Fredagsfika i prästgården
3 okt	lörd	18.00	Pianokonsert med Carl Petersson i Västra Karup. Inför hans kommande Kina-turné framför Carl Petterson sitt program
4 okt	sönd		Den Helige Mikael's Dag
		14.00	Mässa i Hov. Högtidligt mottagande av kyrkans nya orgel, kormatta, stola och ett dopträd. Efter mässan inbjuds till kyrkkaffe. Samtidigt ges möjlighet att titta på församlingshem mets nya kök. Westerlund, Björklund, Grzeskowiak
5 okt	månd	14.00	Öppet hus i Torekov
7 okt	onsd	14.00	Andakt på Båtsmansgården
8 okt	torsd	13.30	Jubilarfest i Torekov enl inbjudan
9 okt	fred	10.00-12.00	Fredagsfika i prästgården
11 okt	sönd		Tacksägedagen
		14.00	Gudstjänst i Västra Karup, kyrkokören, Engberg, kyrkkaffe
13 okt	tisd	13.30	Västra Bjäre syförening i Västra Karup
		19.00	Samtal om teologi i Västra Karup med Fredrik Westerlund
15 okt	torsd	12.00	Middagsbön och sopplunch i Hov
16 okt	fred	10.00-12.00	Fredagsfika i prästgården
17 okt	lörd	18.00	Orgelkonsert från nya orgeln i Hov med Frank Grzeskowiak
18 okt	sönd		Tjugonde söndagen efter Trefaldighet
		09.30	Gudstjänst i Hov, Westerlund
		11.00	Mässa i Torekov, Westerlund
22 okt	torsd	08.00	Morgonbön i Västra Karup
23 okt	fred	10.00-12.00	Fredagsfika i prästgården
24 okt	lörd	15.00	Freds-soaré på FN-dagen i Hovs församlingshem, Flickkören, Söderman, Björklund

25 okt	sönd		Tjugoförsta sönd efter Trefaldighet (sommartid slutar!)
		11.00	Gudstjänst i Torekov, Engberg
		18.00	Stilla mässa i Hov, Engberg
27 okt	tisd	19.00	Samtal om teologi i Västra Karup med Fredrik Westerlund
28 okt	onsd	14.00	Andakt på Bjärehemmet, Westerlund
			Allhelgonahelgen
29 okt	torsd	19.00	Musik till tröst i Västra Karup
30 okt	fred	09.00-16.00	Öppet hus i församlingshemmen och i Torekovs Vaktmästarbod. Andakter i kyrkorna: Västra Karup 11:00, Torekov 13.00 och Hov 15.00 (Engberg)
31 okt	lörd	16.00	Minnesgudstjänst i Torekov, kyrkokören, Westerlund
		18.00	Minnesgudstjänst i Västra Karup, kyrkokören, Westerlund
1 nov	sönd	18.00	Minnesgudstjänst i Hov, kyrkokören, Westerlund
2 nov	månd	14.00	Öppet hus i Torekov
4 nov	onsd	14.00	Andakt på Båtsmansgården, Engberg
5 nov	torsd	12.00	Middagsbön och sopplunch i Västra Karup
6 nov	fred	10.00-12.00	Fredagsfika i prästgården
8 nov	sönd		Tjugotredje söndagen efter Trefaldighet
		09.30	Gudstjänst i Västra Karup, Engberg
		11.00	Mässa i Torekov, Engberg
10 nov	tisd	13.30	Västra Bjäre syförening i Västra Karup
		19.00	Samtal om teologi i Västra Karup med Fredrik Westerlund
13 nov	fred	10.00-12.00	Fredagsfika i prästgården
14 nov	lörd	14.00	Västra Bjäre kyrkliga syförenings auktion i Västra Karup
15 nov	sönd		Söndagen före Domssöndagen
		11.00	Gudstjänst i Hov, Westerlund
		18.00	Psalmkväll i Torekovs kyrka, Westerlund, Björklund
19 nov	torsd	12.00	Middagsbön och sopplunch i Hov
20 nov	fred	10.00-12.00	Fredagsfika i prästgården
22 nov	sönd		Domssöndagen
		09.30	Gudstjänst i Hov, Westerlund
		11.00	Mässa i Västra Karup, Westerlund
24 nov	tisd	19.00	Samtal om teologi i Västra Karup med Fredrik Westerlund
25 nov	onsd	14.00	Andakt på Bjärehemmet, Westerlund
26 nov	torsd	08.00	Morgonbön i Västra Karup
27 nov	fred	10.00-12.00	Fredagsfika i prästgården
28 nov	lörd	18.00	Adventskonsert i Hov med Hallavara Stompers

29 nov	sönd		Första söndagen i Advent
		14.00	Familjegudstjänst i Västra Karup, barn- och flickkören, Engberg.
		16.00	Gudstjänst i Torekov, kyrkokören, Westerlund
		18.00	Stilla mässa i Hov, Westerlund
2 dec	onsd	14.00	Andakt på Båtsmansgården, Engberg
3 dec	torsd	12.00	Middagsbön och sopplunch i Västra Karup
4 dec	fred	10.00-12.00	Fredagsfika i prästgården



Iris Ivarsson!

Drömmen har funnits där i många år, drömmen att som pensionär få medverka till att Hovs kyrka får en kormatta signerad MMF - Märta Måås Fjetterström. Men hur skulle detta gå till?

Många av er läsare vet att det är en oehört kostsam sak att ha en MMF-matta. Visst fanns en gammal kormattfond med lite medel, drygt 30.000 kr och vad skulle det förslå?

Och så plötsligt sker en öppning och en möjlighet! Ägarfamiljen Swedrup beslutar att ställa vävstol och mönster till förfogande för en ny kormatta. Men det fanns ett villkor: Iris

Ivarsson skall väva! Sedan gick allt fort. Sommarens har Iris nämligen tillbringat vid vävstolen och den 4 oktober inviges nya kormattan.

Till alla som gjort denna matta möjlig vill jag säga ett varmt och innerligt tack ifrån församlingen! Tack makarna Swedrup, tack MMF VD Angelica Persson, men för arbetet finns en som vi hyllar och tackar speciellt: Iris Ivarsson som tjänat MMF i över 40 år. En liten lila ”fläck” i mattan visar att det är Du Iris, som gjort kormattan i Hov.

Och till alla intresserade: Välkomna till Hovs kyrka den 4 oktober kl 14.00 F.W.

2015 års sommarkonfirmander i Torekov



Konfirmandgrupp 1 med kh Fredrik Westerlund och grupp 2 med kh Ann Lidgren som konfirmandpräster



Var med och tacka Gud för allt som skördats detta år!
Den 11 oktober firas Tacksägelsedagen

med gemensam gudstjänst i Västra Karup kl 14.00

Röda Korset smyckar kyrkan, kyrkkaffe

Engberg, kyrkokören



Adventskonsert

Hovs kyrka 28 november kl 18

Hallavara Stompers

Fritt inträde

kollekt



Varmt välkommen till Allhelgona i Västra Bjäre

När höstmörkret tätnat i början av november brukar vi ändå få lite ljus i mörkret. Många söker sig då till sina anhörigas gravar för att kanske tända en lykta eller ett ljus.



Vi firar en dubbelhelg, enligt almanackan bestående av två röda dagar, en lördag och en söndag. Det är Allhelgonahelg, en tid att minnas och att på nytt väcka vårt hopp eller som det heter i Uppenbarelseboken 21:4: *han skall torka alla tårar från deras ögon. Döden skall inte finnas mer, och ingen sorg och ingen klagan och ingen smärta skall finnas mer.*

Även i år inleder vi på torsdagen den 29 oktober med stämmingsfull musik i Västra Karups kyrka kl 19 under rubriken *Musik till tröst.*

Fredagen den 30 oktober inbjuds alla till öppet hus i mellan kl 9-16. Välkommen in på en kopp kaffe och skön värme i församlingshemmen i V Karup och Hov och vaktmästarboden i Torekov! Korta Gravsmückningsandakter firas i kyrkorna: 11.00 i Västra Karup 13.00 i Torekov, 14.00 i Hov

På lördagen den 31 oktober, Alla Helgons Dag, firar vi kl 16 minnesgudstjänst i Torekovs kyrka och kl 18 i V Karup. Dagen efter - Alla Själars Dag - firas minnesgudstjänst i Hovs kyrka kl 18. Välkomna!

Musik till tröst

Stämmingsfull musik i Allhelgonatid

Medverkande

Carolina Söderman, Christer Andreasson och Linn Björklund
Västra Karups kyrka 29 oktober kl 19

I samarbete med Stigsons Begravningsbyrå





Sista träffen med "gamla gänget": Mats Persson, Margareta Larsson, framlidna Birgit Röijer, Karin Gunnarsson och Ingegerd Karlsson

Hovs kyrkliga syförening

När Mats Persson arbetade här som vikarierande komminister, beslutade Hovs kyrkliga syförening att gå upp i Västra Karups syförening. Resultatet är nya Västra Bjäre kyrkliga syförening.

Tack kära Hov-damer för troget arbete under många, många år! - och samtidigt - välkomna till nybildade Västra Bjäre kyrkliga syförening! Här får vi tillsammans trivas och arbeta för världens utsatta!

Anhörigveckan i Båstad kommun

- vecka 41 Program och aktiviteter i hela kommunen. Vi i V Bjäre pastorat erbjuder:

Tisdag 6/10 kl 14.30 & 17.30

Vad är Mindfulness?
Torekovs församlingshem.
Linn Björklund

Onsdag 7/10 kl 15.30

Barnkören sjunger på Bjärehemmet

Torsdag 8/10 kl 19.00

Sång & musikprogram med Anders E på temat 'Tröst och hopp.'
Västra Karups församlingshem.
Enkelt fika till självkostnadpris.

Fredag 9/10 kl 10-12

Fredagsfika i V Karups prästgård.
Fika, samtal och gemenskap. Öppet för alla!



Charlotte Gustafsson

sjöng och Frank Grzeskowiak spelade från Barock till musikal vid en konsert i Västra Karups kyrka



**Välkomna till
Västra Bjäre kyrkliga syförenings
försäljning!**

**lördagen den 14 november kl 14.00
i Västra Karups församlingshem**

**Lotterier, auktion, kaffe och hembakat
Allt till förmån för världens utsatta!**

Kom, stötta, hjälp!

**Ensam? Någon att tala med?
Någon som har tid bara för dig?**

Vi finns till för dig!

Västra Bjäre diakonigrupp

Kontaktperson

komminister Anders O Engberg

Tel 44 24 02

VART SKALL JAG VÄNDA MIG?

OM INGET ANNAT ANGES ÄR RIKTNUMRET 0431!

Församlingsexpeditionen:

Församlingsv 9, 269 74 V Karup telefon-
och besökstid tisd, onsd, fred 10-12
(Under juni-augusti endast tisd-onsd)
Tel 36 04 00, fax 36 01 10
www.vastrabjare.se
vkurup.pastorat@svenskakyrkan.se

Kanslist

Benkt Cederlöw
Tel 36 04 00
Mobil 0708-80 86 08
benkt.cederlow@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde

Fredrik Westerlund
Träffas säkrast på past.exp onsd 10-12
eller efter överensk. Tel 36 00 53,
sms: 0703-44 28 44,
fredrik.westerlund@svenskakyrkan.se

Komminister, kontaktperson för diakoni

Anders O Engberg
Tel 44 24 02
sms 0706-90 89 20,
anders.engberg@svenskakyrkan.se

Kyrkokamrer:

Lars Silwer
Tel 36 04 07, mobil 0709-70 07 38
lars.silwer@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker

Kantor Linn Björklund
tel 36 04 27, Mobil 0706-83 26 40
linn.bjorklund@vastrabjare.se
Musikdirektör Frank Grzeskowiak
36 04 27, bostaden 0430-22 556
frank.g@vastrabjare.se

Barn- och ungdomsledare

Åsa Sandström
tel 0762-42 29 55
asa.sandstrom@vastrabjare.se

Assistent

Monica Hall
mobil 0704-60 19 03
monika.hall@vastrabjare.se

Församlingshem och värdinnor:

Västra Karup, tel 36 00 14,
Åsa Sandström, tel 0762-42 29 55

Hov, tel 36 54 67, Torekov, tel 36 49 47,
Marita Ryberg Ivarsson,
tel bostad 36 01 64 mobil, 0703-07 69 37

Vaktmästerifunktionen Kyrkovaktmästarförman

Lars Eriksson, mobil 0706-95 36 62,

Västra Karup, tjr 36 03 47

vaktmästare
Tord Stefansson,
mobil 0706-73 43 59

Torekov, tjr 36 43 74

vaktmästare
Carin Nilsson, 0703-65 36 94

Hov, tjr 36 54 67

Kontaktperson, vaktmästare
Lars Eriksson, tel 0706-95 36 62,

Säsongsvaktmästare

Gert Benke 0720-53 15 86
Mikael Haraldsson 0707-99 64 90
Service och underhåll
Håkan Bengtsson, 0709-18 17 65

Vaktmästarna nås på respektive kyrkogård/
tjänsterum säkrast tisd-fred 09.30-10.00

Hallands Väderö

Förvaltare Magnus Andrell, mobil 0706-03 19 53
magnus.andrell@svenskakyrkan.se
John Henrysson mobil 0701 59 93 50
john.henrysson@bjarenet.com
Säsongsvaktmästare Mikael Haraldsson,
0707-99 64 90

Förtroendemannaorganisationen: kyrkofullmäktige, ordf

Ann-Marie Johnsson, tel bost 73 244
annmarie.j@bjarenet.com

Kyrkorådets ordförande

Magnus Andrell, mobil 0706-03 19 53,
magnus.andrell@svenskakyrkan.se

Församlingsrådet i Västra Karup-Hov
ordf Sten Hjalmarsson mobil 073-069 86 68
bost 36 00 24
sten@ashall.se

Församlingsrådet i Torekov

Birgitta Jansson
tel 36 40 52
torekov@telia.com